АДМИНИСТРАЦИЯ
БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 03.07.2023                                                                   № 13-р
с.Башкатово

О назначении ответственного за учет отходов I-IV класса опасности, в том числе с отработанными ртутьсодержащими лампами

        В целях обеспечения соблюдения требований  природоохранного законодательства, осуществления контроля за их выполнением:

     1.Назначить ответственным за обращение с отходами I-IV класса опасности, в том числе с отработанными ртутьсодержащими  лампами а также за организацию, контроль и выполнение требований природоохранного законодательства и обязательных экологических требований, норм и нормативов, Руководителя ДНД Башкатовского сельсовета  Обоянского района  Каменева Геннадия Ивановича.
    2.Каменеву Г.И. организовать свою работу в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами в сфере природопользования.
    3.На период отсутствия Каменева Г.И. обязанности лица, ответственного за обращение с отходами I-IV класса опасности, в том числе с отработанными ртутьсодержащими лампами, а также за организацию, контроль и выполнение требований природоохранного законодательства и обязательных экологических требований, норм и нормативов возложить на заместителя Главы Администрации  Башкатовского сельсовета Каменеву Л.Ф.

     4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Башкатовского сельсовета                                              Г.И.Каменев